[bookmark: _GoBack]

09.04.2024г. №11-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» В 2024 ГОДУ

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия, поддержания порядка и чистоты на территории населенных пунктов муниципального образования «Могоенок», в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»,  Постановлением муниципального образования «Аларский район» от 22.03.2024 № 237-П «О проведении месячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Аларского района в 2024 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок», администрация муниципального образования «Могоенок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 9 апреля по 8 мая 2024 года провести месячник по санитарной очистке и благоустройству частных домовладений и непосредственно прилегающих к ним  территорий (в том числе канавы, обочины дорог) населенных пунктах муниципального образования «Могоенок».
2. Рекомендовать руководителям КФХ и ИП, организациям и учреждениям независимо от форм собственности в течение 2024 года осуществлять уборку и благоустраивать закрепленные территории, производить ремонт фасадов зданий, ограждений прилегающих территорий.
3. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов принять меры по привлечению виновных лиц к административной ответственности.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Молеву М.С.

Глава муниципального образования «Могоенок»
М.С.Молева